Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus.

Ego Guillelmus Pranestinus episcopus SS.

Ego Churrardus Sabinensis episcopus SS.

Ego Rodulphus Hortanus episcopus SS.

Ego Joannes tit. S. Chrisogoni presb. card. SS.

Ego Gerardus tit. S. Crucis presb. card. SS.

Ego Anselmus presb. card. SS.

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Jo. et Pauli SS.

Ego Romanus diac. card. S. Mariz in Porticu SS.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et BacchiSS.

Ego G. diac. S. Marie in Via Lata SS.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii SS.

Datum Laterani per manum Aimerici sancta Ro-
mana Ecclesiz diac. card. et cancellarii, v1 Kalend.
Junii, indictione xi, ann. 1133, pontificatus vero D.
pape Innocentii secundi 1v.

INNOCENTIL Il PAPE
et alia venerabhilia loca episcopatus preerogalive cul- A
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CXXXVIIL.

Ad Adalberonem Hamburgensem archiepiscopum.—
Ut omnes episcopi Danie, Suediee, Norveqie, etc.,
illi subjecti sint.

(Anno 1433, Maii 217.)

[LAppENBERG,Hamburgisches Urkundenbuch,p.132.]
INNockNTILS episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili ApaLBERON1 Hammenburgensi archiepisco-

po, ejusque successoribus, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ad hocin B. Petri cathedra, disponente Domino,
constituli esse conspicimur, quatenus singulis Eccle-
siis et ecclesiasticis personis suam conservemus justi-
tiam ; et qualiter, tam temporaliler quam sfiritua-
liter ejus status integer perseveret, salubriter pro-

B videre curemus. Dignum enim et rationabile est ut
sicut sacrosancla Dei Ecclesia unitatis ac fidei per-
petua mater existit, ita ejus privilegia custodiantur
illeesa, et nullis molestiis, nullis oppressionibus pra-
vorura hominum fatigetur. Szpe ulique venerabilis
frater noster Adalbero Hamenburgensis archiepisco-
pus, in prasentia praedecessorum nostrorum felicis
memoriz Calixti et Honorii, ac nostra, questus est,

Ascetum Lundensem et episcopos alios Dacie, tibi

debitam, sicut metropolitano suo, quemadmodum

in antiquis privilegiis Gregorii, Sergii, Leonis, Be-
nedicti, Nicolai et Adriani, Romanorum pontificum
continetur, obedientiam denegare. Frequenter autem
et a prediclis pradecessoribus nostris Calixto et

Honorio, alque a nobis, eis mandatum est ut aut ad

C tuam et Hammenburgensis Ecclesiz redirent obedien-
tiam, aut si quam super hoc justam se confiderent
rationem habere, ad sedem apostolicam venirent
ostendere praparati. Ipsi vero apostolicis contem-
nentes obedire mandatis, nec venerunt, nec respon-
sales miserunt. Quia igitur lucrum nemo de sua
confumacia debet obtinere, ex deliberato fratrum
nostrorum episcoporum et cardinalium consilio, tam

Lundensem quam alios episcopos Dacie tibi resti-

tuimus. Ad formam itaque privilegiorum Gregorii,

Sergii, Leonis, Nicolai, Benedicti et Adriani, episco-

patus Daciee, Suediz, Norweigie, Farriz, Cronlon-

die, Halsingaldi, Islandie, Scridevingiz, et Scla-
vorum, charissimi filii nostri Lotharii regis precibus
inclinati, tibi et perte Hammenburgensi Ecclesie, suze

D scilicet metropoli, preesentis scripti pagina confir-
memus. Si qua igitur in futurum ecclesiastica seecula-
risve persona, hanc nosire conslitulionis paginam
sciens, contra eam lemere venire tentaverit, secundo
tertiove commonita, si non satisfactione congrna
emendaverit, poteststis honorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trata iniquitale cognoscat, et a sacratissimo corpore
et sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu

Christi aliena fiat, atque in extremo examine districte

ultioni subjaceat. Cunctis autem hzxc slatula servan-

tibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et
hic fructum bone actionis percipiant, et apud distri’
ctum Judicem praemia @ternz pacis inveniant. Amen.
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Datum Roma apud montem Aventinum, per ma- A fratri nostro Adalberoni Hammenburgensi archiepi-

mm Almerici S. R. E. diac. card. et cancellarii, vi
Kl Junii, indictione x1, Incarnationis Dominicae
uno 1133, pontiticatus vero domni Innocentii pape
Il anno 1v.

CXXXVIII.

M Nicolaum Danorum regem. — Ejusdem argu-
" menti.
(Anno 1133, Maii 27.)
[LappENBERG ibid. p. 133.]

INXOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
to in Christo filio NicoLao illustri Danorum regi,
slutem et apostolicam benedictionem.

Praedecessores nostri felicis memorie, Gregorius,

Sergius, Nicolaus, Benedictus et Adrianus, Romani B

poatifices, Hammenburgensem Ecclesiam metropolim
statuerunt, ct ei tam Lundensem quam alios episco-
patas Dacie subdiderunt. Ceeterum frater noster
Adalbero Hammenburgensis archiepiscopus, tam pree-
decessorum nostrorum tempore, quam nostro, que-
stus est quod carumdum Ecclesiarum episcopi debi-
tam sibi reverentiam exhibere contemnant. Pro quo
nimirum cum a predictis praedecessoribus nostris
Calixto et Honorio, atque a nobis, sit eis per scripta
mandatum, ut ad sedem apostolicam venirent re-
sponsuri super hac causa, nec venerunt nec respon-
sales miserunt. Nos ilaque unicuique suam justitiam
volentes conservare, commuoicato fratrum nostro-
rum consilio, prefato fratri nostro Adalberoni ar-

scopo, tanquam metropolitano tuo, humiliter pareas ;
et ut episcopi terr@ tuz ad ipsius obedientiam red-
eant, pro facultate tibi a Deo collata diligenter
efficias.
Datum apud montem Aventinum vi Kal. Junii.
CXL.
Ascerum episcopum Lundansem jubet metropolite
Aldalberoni) parere.